

Nr 207.

Av herr **Hallén m. fl.**, om anslag till stipendier åt behövande elever vid folkliga musikskolan i Arvika.

Folkliga musikskolan å Ingesund, Arvika, kan betraktas såsom en folkhögskola för musikundervisning. Den vänder sig också till ungdomen inom samma folklager som folkhögskolorna. Den har emellertid ej såsom dessa förmånen av stipendier av statsmedel åt sina behövande elever. Utan dessa stipendier skulle statens och landstingens anslag till folkhögskolorna ej bli till avsedd nytta, enär ett väsentligt antal aspiranter till deras kurser i sådant fall ej skulle kunna bevista dem.

Folkliga musikskolan har i regel ej kunnat till sina kurser mottaga alla sökande, men även för dess vidkommande gäller beträffande stipendier detsamma som för folkhögskolorna: först när dess elever kunna påräkna understöd av statsmedel, när den full verkningskraft. Under nuvarande förhållanden bestämmes rekryteringen av elever i högre grad, än som är önskligt, av ekonomiska faktorer. Många verkligt begåvade aspiranter med förutsättningar att göra goda insatser i sina hemörters musikliv, vilka det för skolan vore angeläget att i främsta rummet mottaga, kunna nu på grund av brist på medel ej bevista skolans kurser. Och *på de flesta orter på landsbygden är det inte möjligt för den musikaliskt intresserade ungdomen att erhålla sakkunnig instrumental undervisning.* Ett sådant ideellt intresse bland ungdomen som det musikaliska torde förtjäna att på lämpligt sätt stödjas.

En framställning från musikskolans styrelse till kungl. skolöverstyrelsen om ett anslag av 4 500 kronor för budgetåret 1939/40 till stipendier åt skolans elever enligt samma grunder, som gälla för stipendier till folkhögskolornas elever, har hos Kungl. Maj:t tillstyrkts av kungl. skolöverstyrelsen.

Med hänvisning till vad ovan anförts få undertecknade härmed värd- samt hemställa,

att riksdagen i enlighet med kungl. skolöverstyrelsens förslag ville till stipendier åt behövande elever vid Folkliga musikskolan för budgetåret 1939/40 anvisa ett anslag av 4 500 kronor.

Stockholm den 23 januari 1939.

Harald Hallén.

Carl Björling.

Osc. Werner
i Höjen

Hildur Humla.